
2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Arreglo y sustitución cubierta y acondi-
cionamiento y reparación de aseos en C.P. Gregoria Collado, en Ja-
raíz de la Vera.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 95, de 16-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 16.544.499 ptas., I.V.A. in-
cluido. (99.434,44 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Construcciones Víctor Martín.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 14.780.000 ptas. I.V.A. incluido (88.829,59
euros).

Mérida, 27 de septiembre de 2001.–El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de septiembre de
2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación de las
obras de: «Reparación cubiertas en edificio A
y B y reparación cubierta y alero en edificio
C, en C.P. “Santa Florentina”, en Madrigal de
la Vera».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.64.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Reparación cubiertas en edificio A y B y
reparación cubierta y alero en edificio C, en C.P. Santa Florentina,
en Madrigal de la Vera.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 95, de 16-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 11.079.759 ptas., I.V.A. in-
cluido (72.121,45 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Construcciones Víctor Martín.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 8.998.500 ptas. I.V.A. incluido (54.082,07
euros).

Mérida, 27 de septiembre de 2001.–El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de septiembre de
2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación de las
obras de: «Ampliación en el I.E.S.
“Turgalium”, en Trujillo».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.53.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

10328 9 Octubre 2001 D.O.E.—Número 117


